

Høringsuttalelse framtidig skolestruktur i Verdal kommune

Viser til brev om åpen høring datert 16.01.2015: Forslag til ny og mer effektiv skolestruktur i Verdal kommune, og forslag til ny lokal forskrift til skolegrenser i Verdal kommune

Grendeskolens betydning for Idrettslagenes aktivitet i lokalsamfunnet:

Idrettslagets viktigste oppgave er å legge til rette for fysisk aktivitet for innbyggerne hele året. Her er skolen en viktig arena. Å legge til rette for aktivitet i nærmiljøet, og i samfunn med felles knyttingspunkt er viktig for beboeres folkehelse.

At kommunen har bidratt til bla. anskaffelse av tråkkemaskin ser vi på som et positivt bidrag og mulighet for å opparbeide traseer av god kvalitet. Også etablering av ballbingen, ved Volden skole, er også et godt eksempel på samarbeid mellom kommunen og idrettslagets medlemmer. Stor dugnadsinnsats for å få etablert bingen og i ettertid er det idrettslaget som har tatt på seg ansvaret for vedlikeholdet.

Dersom barna flytter til skole utenfor bygda, vil aktiviteten naturlig nok flytte med, noe som betyr at de aktivitetene som i dag gjelder for alle innbyggerne, blir vanskeligere å opprettholde. Idrettslaget gjør en stor dugnadsinnsats for å legge til rette for aktiviteter, og de siste vintrene viser at det er i øvre del av bygda det er snø. Det legges opp til lavterskeltiltak med aktiviteter som passer for alle. Ved å ha billig medlemskontingent legges det til rette for at alle kan delta. Det foregår ingen topping av lag. «Alle skal med», noe som fører til at svært mange av skolebarna deltar.

Helgådalen idrettslag har per i dag 250 medlemmer i alle aldre.

De anleggene som vedlikeholdes og brukes er:

Bjartan skisenter og Elneshøgda stadion. I tillegg har idrettslaget ansvar for Veresfestivalen med rydding av trase og det praktiske omkring arrangementet i samarbeid med Vera samfunnshus. Det er stor aktivitet både sommer og vinter.

Idrettslaget har lange tradisjoner for å bidra i arrangement som mange benytter seg av.

Her nevnes: St. Olavsloppet, Veressjøen Rundt arrangeres (42.gang), Hærvollen (60. ganger). Terrengløp og sykkeløp for barn. Vi er også det eneste idrettslag i Verdal, med eget skitrekk i skianlegget Bjartan.

Aktiv teatergruppe hvor skolebarna og foreldre aktiviseres i forbindelse med oppsettingene. Idrettslaget stiller med mye utstyr til skolen under deres oppsettinger, dette for at vi mener dette er en ekstremt bra rekruttering til teatergruppa senere, med scenevante ungdommer, og teknisk vante folk. Teatergruppa har også vært aktiv/engasjert i forbindelse med oppsettinga av Grenselaus. Dugnadsinnsatsen er stor, noe som ofte honoreres i festtaler. Teatergruppa har nært samarbeid med

skolen. Både 17. mai og på juletefesten er alle skolebarna på scenen, noe som bidrar til at barna kommer tilbake til teatermiljøet når de blir større, noe som er positivt når de blir eldre.

Når vi nå ser elevtallene ved grendeskolene er stabile og til dels økende, er nedleggelse noe vi ser på som mer ødeleggende for bygdene, en noe vi kan sette en prislapp på. Boligbygging og tilflytting i et samfunn uten skole, vil vi se på som lite sannsynlig. Vi ser at Ungdommen vender tilbake til bygda, for der er det faktisk billigere å etablere seg, samt at flere vender tilbake grunnet miljøet og samhold i små grender.

«En nedleggelse av skolen vil mest sannsynlig bli en tragedie knapt nok vi som bor og virker her, ser rekkevidden av « sitat fra Innherred Folkeblad og Verdalingen 2.oktober 2001

Legges skolen ned, er det stor sannsynlighet for at det store og viktige engasjementet som i dag ligger i bygda, blir redusert med de negative konsekvensene det medfører.

For Helgådal idrettslag

Leder Oddfrid Holmli

Fra kommunedelplan oppvekst :» Verdal skal ha livskraftige lokalmiljøer hvor innbyggerne opplever trygghet, tilhørighet og mulighet for utfoldelse. Hensikten med å gjøre det, er et ønske om at mestringsperspektivet og de fysiske omgivelsene skal forsterkes slik at innbyggerne blir en ressurs for hverandre og for fellesskapet «

